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Afgørelse på ansøgning om postnummerændring fra 2400 
og 2700 til 2720 Vanløse 

I vil gerne have et fælles postnummer i Vanløse bydel. Vanløse bydel er i dag spredt over 3 
postnumre, 2400, 2700 og 2720. I henviser blandt andet til, at I gerne vil have en fælles iden-
titet og samhørighed i bydelen.

Afgørelse

Trafikstyrelsen kan ikke imødekomme jeres ønske om postnummerændring.

Baggrund:

I henvendelse af 2. december 2024 har I ansøgt om at ændre postnumrene 2400 og 2700 til 
2720 Vanløse, således at Vanløse bydel kun har ét postnummer.

Baggrunden for ønsket er, at ét fælles postnummer vil forbedre lokaludvalgets mulighed for at 
understøtte og fremme en fælles identitet og samhørighed i bydelen. 

I oplyser blandt andet, at der er mange Vanløse-borgere, der ikke bor i postnummer 2720, 
ikke ved, at de bor i Vanløse bydel. De tilmelder sig derfor ikke til borgerpanelet, hvor de kan 
høre om sager, der vedrører Vanløse. 

Postomdelingen af lokalaviserne sker også kun til postnummer 2720. Lokaludvalgets oplysnin-
ger om arrangementer etc., går derfor tabt til borgere, der bor i postnumrene 2400 og 2700.

Det giver også problemer for de lokale erhvervsdrivendes markedsføring af produkter og butik-
ker, da mange erhverv er placeret i 2720, imens en hel del af kundegrundlaget ligger i 2400 
(typisk Grøndalskvarteret). 

I vurderer, at postnumre ikke længere har samme betydning for omdelingen af post, idet ud-
delingsdistrikterne i dag er større end bydelene. I tænker derfor, at der ved postnummeræn-
dring ikke burde komme større vanskeligheder end en teknisk-administrativ ændring hos Post-
Nord. Postomdelingen af breve er også blevet mindre. 
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I bemærker, at der er sket nogle ændringer af postnumre i hovedstadsområdet, som tilpasser 
kommunale og andre administrative grænser, herunder området omkring Godthåbsvej fra po-
stnummer 2000 København F til 2000 Frederiksberg.

Der er også andre lignende tilfælde, herunder Dyssegårdområdet til Gentofte, Mørkhøj fra Her-
lev til Søborg og Emdrup Park fra 2400 NV til 2900 Hellerup. 

Endelig er der Nordhavns tildeling af postnummer 2150 som led i et byudviklingsområde.

Styrelsens vurdering 

Trafikstyrelsen kan oplyse, at postnumre fastsættes ud fra hensynet til postdistributionen. Det 
bemærkes i forlængelse heraf, at postnummerinddelingen er uafhængig af landets administra-
tive inddelinger, herunder kommuneinddelingen.

Postnummersystemet administreres særdeles konservativt. Det skyldes, at postnumrene 
blandt andet har status som et bærende element i det offentlige adressesystem, og at adres-
sesystemet som sådan forudsættes at være en stabil bestanddel af samfundets infrastruktur, 
som alle nuværende og fremtidige it-systemer og forretningsprocesser kunne basere sig på. 
Det er således forbundet med administrative omkostninger for erhvervslivet, borgere og of-
fentlige myndigheder i form af opdateringer af it-systemer, databaser, brevpapir, firmavogne 
et cetera, hver gang velkendte adresser eller postnummer ændres, ligesom postkvaliteten 
længe efter typisk lider under ændringen. 

Ved vurderingen af et ønske om postnummerændring, lægger Trafikstyrelsen derfor afgørende 
vægt på baggrunden for ønsket, herunder om en påtænkt ændring ønskes af hensyn til postdi-
stributionen og vil være til fordel for postdistributionen. Ansøgninger, der fx er begrundet i 
hensyn til tiltrækning af virksomheder, vigende salg af ejendomme, mere ”følelsesbetonede” 
ønsker som tilhørsforhold til en speciel kommune eller et andet ”finere” postnummer, imøde-
kommes derfor ikke.

Efter en samlet vurdering af sagens oplysninger, kan Trafikstyrelsen ikke imødekomme jeres 
ansøgning om postnummerændring. 

Trafikstyrelsen lægger vægt på, at jeres ønske om postnummerændring ikke har baggrund i 
hensynet til postdistribution. 

I forhold til jeres bemærkning om tidligere postnummerændringer kan Trafikstyrelsen oplyse, 
at der er tale om ændringer foretaget før bl.a. etableringen af de fælles offentlige adressedata.

Trafikstyrelsen kan til orientering oplyse, at styrelsen den 29. september 2025 meddelte Esb-
jerg Kommune tilladelse til en postnummerændring for den del af Grimstrup Sogn, der hører 
under Esbjerg Kommune. Tilladelsen er givet som led i et pilotprojekt, der har til formål blandt 
andet at klardække, om hvorvidt og i hvilket omfang en sådan ændring kan medføre uhen-
sigtsmæssigheder, herunder administrative konsekvenser og udfordringer i forbindelse med 
postomdelingen i området.

Den konkrete ændring af postnummeret for den del af Grimstrup Sogn, der hører under Esb-
jerg Kommune, trådte i kraft den 1. januar 2026. Efter cirka ét år vil styrelsen gennemføre en 
evaluering af pilotprojektet.
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Evalueringen vil omfatte både positive og negative konsekvenser for kommunen og de berørte 
borgere. Der vil blandt andet blive set på, om ændringen har medført administrative omkost-
ninger eller udfordringer for postomdelingen i området. På baggrund af evalueringen vil der 
blive taget stilling til, om der er grundlag for at ændre praksis på området.

Vi beklager den lange sagsbehandlingstid.

Med venlig hilsen
Christina Bihl
Fuldmægtig
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Klageadgang

Afgørelsen kan ikke påklages til transportministeren eller anden administrativ myndighed, jf. § 
28 i bekendtgørelse nr. 1625 af 12. december 2023 om Trafikstyrelsens opgaver og beføjelser, 
klageadgang og kundgørelse af visse af Trafikstyrelsens forskrifter. Hvis parterne er uenige i 
afgørelsen, kan sagen forelægges for de civile domstole.

Retsregler og praksis

Trafikstyrelsen vedligeholder det offentlige postnummersystem til brug for den landsdækkende 
postbetjening og til sikring af den geografiske entydighed af vejnavne og adresser, denne be-
føjelse er tillagt transportministeren jf. bekendtgørelse af postlov nr. 151 af 8. februar 2024, 
og delegeret til Trafikstyrelsen jf. Bekendtgørelse om Trafikstyrelsens opgaver og beføjelser, 
klageadgang og kundgørelse af visse af Trafikstyrelsens forskrifter nr. 1625 af 12. december 
2023.

Postlovens § 21

Transportministeren vedligeholder det offentlige postnummersystem til brug for den landsdæk-
kende postbetjening og til sikring af den geografiske entydighed af vejnavne og adresser.
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